
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 704 2 498 +206
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 267
1 905

1 240
1 641

 668
 897

 676
 690

+27
+264

–8
+207

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 531
 527

 455
 655

 285
 417

 401
 424

Wuppertal

Kreise
Kleve

 903 1 042

1 379 1 295

+76
–128
–116

–7
–139

+84
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 790
1 499

1 755
1 646

1 066
1 570

1 077
1 614

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 408 17 109
10 104

7 304
9 722
7 387

+35
–147
–11
–44

+299
+382

–83

Kreisfreie Städte
Aachen 1 460 1 171
Bonn
Köln
Leverkusen

1 497
4 433

1 675
3 639

 533  501

+289
–178
+794
+32

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 236 1 155
1 273
2 160

1 283
2 053

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 812
1 190

 770
1 097

 993
1 095

1 185
1 162

+81
–10

+107
+42
+93

–192
–67

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 944 2 735

19 626
7 923

18 426
6 986

Kreise

Kreisfreie Städte

11 703 11 440

+209

+1 200
+937
+263

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 241
 632

 317
 777

1 096 1 097

–76
–145

–1

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 039 1 135
 672

1 901
 839

1 967

–96
–167
–66

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 395
 762

1 319
 842

7 738 8 293
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 969
5 769

2 191
6 102

+76
–80

–555
–222
–333

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 046 1 004

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 529
 953

1 465
 942

 444
1 244

 532
1 396

+42

+64
+11
–88

–152
Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 015
1 025

1 228
1 060

7 256 7 627
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 046
6 210

1 004
6 623

–213
–35

–371
+42

–413

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 139 1 146
1 856
 470

1 548
 689

Hamm
Herne

Kreise

 385
 386

 455
 381

–7
+308
–219

–70
+5

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 302
 784

1 173
 841

1 362
 432

1 637
 458

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 942
1 078

 942
1 124

1 698 1 889

+129
–57

–275
–26
+0

–46
–191

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

11 834
4 236

12 283
4 219

7 598 8 064

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

63 862 63 738
25 278
38 584

24 122
39 616

–449
+17

–466

+124
+1 156
–1 032

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Statistische Berichte.
Wanderungen in Nordrhein-Westfalen November 2005
Vorläufiges Ergebnis

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 30 3 2005 11, (Kennziffer A III – m 11/05)

���LDS



Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2006

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie 
zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2006
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.


