

Statistische Berichte.

Wanderungen in Nordrhein-Westfalen November 2005 Vorläufiges Ergebnis

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 30 3 2005 11, (Kennziffer A III - m 11/05)

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (-)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	2 704	2 498	+206	Borken	1 039	1 135	-96
Duisburg	1 267	1 240	+27	Coesfeld	672	839	-167
Essen	1 905	1 641	+264	Recklinghausen	1 901	1 967	-66
Krefeld	668	676	-8	Steinfurt	1 395	1 319	+76
Mönchengladbach	897	690	+207	Warendorf	762	842	-80
Mülheim an der Ruhr	531	455	+76				
Oberhausen	527	655	-128	RegBez. Münster	7 738	8 293	-555
Remscheid	285	401	-116	davon kreisfreie Städte	1 969	2 191	-222
	417	424	-7	Kreise	5 769	6 102	-333
Solingen	903	1 042	-139				
Wuppertal	903	1 042	-139				
Kreise				Kreisfreie Stadt	1.046	1.004	40
Kleve	1 379	1 295	+84	Bielefeld	1 046	1 004	+42
Mettmann	1 790	1 755	+35	Kreise			
	1 499	1 646	-147	Gütersloh	1 529	1 465	+64
Rhein-Kreis Neuss	1 066	1 040	-147 -11	Herford	953	942	+11
Viersen	1 570	1 614	-11 -44	Höxter	444	532	-88
Wesel	1 570	1 014	-44	Lippe	1 244	1 396	-152
Des Des Düsselderf	17 408	17 109	+299	Minden-Lübbecke	1 015	1 228	-213
RegBez. Düsseldorf	10 104	9 722	+382	Paderborn	1 025	1 060	-35
davon kreisfreie Städte	7 304	7 387	+362 -83	T dder borri			
Kreise	7 304	/ 36/	-63	RegBez. Detmold	7 256	7 627	-371
				davon kreisfreie Stadt	1 046	1 004	+42
K : (: 01" II				Kreise	6 210	6 623	-413
Kreisfreie Städte	1 460	1 171	+289				
Aachen	1 497	1 675	-178				
Bonn	4 433	3 639	-176 +794	Kreisfreie Städte			
Köln	533	501	+794	Bochum	1 139	1 146	-7
Leverkusen	333	501	+32	Dortmund	1 856	1 548	+308
и :				Hagen	470	689	-219 -70
Kreise	1 236	1 155	+81	Hamm	385 386	455 381	–70 +5
Aachen	1 273	1 283	+01 -10	Herne	300	301	+5
Düren	2 160	2 053	+107	Kreise			
Rhein-Erft-Kreis	812	2 053 770	+107	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 302	1 173	+129
Euskirchen	1 190	1 097	+93	Hochsauerlandkreis	784	841	-57
Heinsberg	993	1 185	-192	Märkischer Kreis	1 362	1 637	-275
Oberbergischer Kreis	1 095	1 163	-192 -67	Olpe	432	458	-26
RheinBerg. Kreis	2 944	2 735	-67 +209	Siegen-Wittgenstein	942	942	+0
Rhein-Sieg-Kreis	2 944	2 / 33	+209	Soest	1 078	1 124	-46
D D K"	19 626	18 426	+1 200	Unna	1 698	1 889	-191
RegBez. Köln	7 923	6 986	+1 200				
davon kreisfreie Städte	11 703		+263	RegBez. Arnsberg	11 834	12 283	-449
Kreise	11 /03	11 440	+263	davon kreisfreie Städte	4 236	4 219	+17
				Kreise	7 598	8 064	-466
Vrainfrain Ctädt-							
Kreisfreie Städte	241	317	-76	l			101
Bottrop	632	777	-76 -145	Nordrhein-Westfalen	63 862	63 738	+124
Gelsenkirchen	1 096	1 097	-145 -1	davon kreisfreie Städte	25 278 38 584	24 122 39 616	+1 156 -1 032
Münster	1 090	1 097	-1	Kreise	30 304	35 010	-1 032

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2006

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2006 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.